MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção de Aplausos para Baronês

Senhor Presidente

Com base no, Art. 142, inciso XII, do regimento interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda o

devido registro nos anais deste Legislativo e encaminhe a presente Moção de Aplausos
para Baronês.

 JUSTIFICATIVA
A presente moção de aplausos tem como objetivo reconhecer a iniciativa e criatividade dos
profissionais do setor gastronômico, pelo excelente serviço prestado e realizado em nossa
sociedade. O ato de cozinhar é uma arte que usa criatividade, dedicação e amor. Hoje em

dia a gastronomia tomou grandes rumos, é um dos seguimentos mais importantes no
empreendedorismo nos setores de turismo e restaurantes.

Um dos principais objetivos da gastronomia é unir de maneira harmoniosa diferentes
sabores e odores, provocando uma sensação de plena satisfação por todos os sentidos:

olfato, paladar, visão e tato.
Esta moção de aplausos é uma forma de agradecimento aos chefes de cozinha, empresários

de restaurantes e representantes do segmento gastronômico, em virtude do brilhante
trabalho realizado em prol da gastronomia, pela contribuição do crescimento

socioeconômico no seguimento gastronômico da nossa cidade que está em constante
avanço, você faz parte desse crescimento. Nosso muito obrigado.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de agosto de 2023.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380033003000370037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-16T08:41:51-0400